
Leden v družině 

Zima je v plném proudu a také naše tvoření se nese na téma „Bílá zima. Využíváme různé 

výtvarné techniky: tuš + zmizík = zmizíková technika, klovatina+ suché pastely,  

inkoust + sůl, která udělá na čtvrtce natřené inkoustem krásné krystalky. Nástěnky zdobí 

sněhuláci, tučňáci, lední medvědi, domy s bílou čepicí, šály, rukavice, obrázky se zimními 

sporty... 

 

K vyrábění často využíváme papírové ruličky ( na tučňáky, ozdobná pouzdra), modelínu, 

vatu, látky na kabelky a jiné poklady, které máme v družině k dispozici. 

Při besedování na téma „V zdravém těle zdravý duch“, se učíme zodpovědnosti za své 

zdraví, povídáme si o  předvídání a předcházení nebezpečným situacím, kterých je v zimě 

víc než dost. 

 

Nádherné zimní nadílky využíváme k jízdě na lopatách. Panečku, divili byste se, jak nám to 

na kopečku před školou pěkně jezdí:-) 



 

 

 

Poslední lednovou středu si děti v tělocvičně zazávodily na „Zimní olympiádě“. Čekaly je  

4 disciplíny: běh na lyžích, hod koulí na cíl, číselná štafeta, slalom s florbalovou  hokejkou  

a koulí. Na všechny soutěžící čekala druhý den v družině sladká odměna. 

 
 

 

☺☺KRÁSNÉ POLOLETNÍ A PO NICH NÁSLEDUJÍCÍ JARNÍ PRÁZDNINY☺☺ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


